
Folketingets Socialudvalg

Dato: 28. september 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 21. juni 2012

følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr.  341.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU)

Dennis Flydtkjær (DF)

Spørgsmål nr. 341:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilken betydning regeringens forslag om 

regulering af folkepensionens grundbeløb får for personer, der har ret til 

folkepension, men pga. arbejde har fået denne udsat (opsat pension).”

Svar:

Jeg kan oplyse, at når folkepensionens opsættelse ophører, opgør kommu-

nalbestyrelsen venteprocenten for opsætningsperioden. 

Fra opsætningens ophør udbetaler kommunalbestyrelsen et månedligt tillæg 

sammen med folkepensionen. Tillægget beregnes som venteprocenten 

ganget med den beregnede folkepension for den pågældende måned. 

Med vedtagelse af L 928 af 18. september 2012 om ændret regulering af 

forskellige indkomstoverførsler i årene 2016-2023 samt forhøjelse af den 

supplerende pensionsydelse og pensionstillæg til folkepensionister, forhøjes 

pensionstillægget til folkepensionister svarende til den samlede ændring af 

reguleringen af folkepensionens grundbeløb og pensionstillæg. Pensionister, 

som modtager pensionstillæg, dvs. at pensionistens og en evt. ægtefælles 

eller samlevers samlede supplerende indtægter ikke er så betydelige, at 

pensionstillægget er bortreguleret, vil derfor få fuld kompensation for denne 

ændrede regulering. 

Den ændrede regulering vil derfor ikke få betydning for ventetillægget for 

folkepensionister, der får fuld kompensation for den ændrede regulering.
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Modtagere af folkepension, der - efter at folkepensionen har været opsat -

alene modtager folkepensionens grundbeløb på grund af egen eller en evt. 

ægtefælles eller samlevers samlede betydelige supplerende indkomster, vil 

som en konsekvens af den ændrede regulering få udbetalt et mindre beløb i 

ventetillæg end efter de hidtil gældende regler.

Karen Hækkerup

/ Bent Nielsen


